GENERALITAT VALENCIANA
CONSELLERIA D'AGRICULTURA, PESGA | ALIMENTACIO

Sant Vicen, 83 - 46007 - VALENCIA

?ﬁ"’?”/ﬁ/ﬁf ?"”:z(;/)zct'rznra
{";T"H-"&/ it of xp’,_(/w'em,{fgﬁmxz.
Deiea i it G

| sosEnmss |

pomeieg &/ 0 (T
rm?ﬁ:ﬁ?

. JEELLERIA DEA“P» TURA :
CC‘?\;, ;,J-" AN CHON . }{: s ﬁ A

&wwm1wﬁw‘“ e
U pl)]' ‘!i‘v:‘g ‘

R4S

NF‘E«‘&

Adjunto me es

g§%£e09§6n General por la gue se declara

™ pata T

Valencia, 26 de Septiembre de 1.9851
S/RLs -

I’ N/Afa —|

GO/ss %
ASSUMPTE
L _
[~ DESTINATARI Bl

SR, DIRECTOR TERRITORIAL DE LA
Conselleria de Agricultura y Pesca
Pintor Aparicio, 17

03003 ALICANTE
L 2

grato remitirle resolucidén de esta

"zona de seguridad"

a la finca Cano, en término municipal de Jijona (Alicante),

asi como el expediente de su razén, que fué remitido por

su oficioc de fecha 10 de los corrientes.

SARROLLO

¢ Carbonell




‘ GENERALITAT VALENGIANA
CONSELLERIA D'AGRIGULTURA, PESCA [ ALIMENTACIO

Sanl Vicent, B3 - 007 . VALENCIA

DECLARACION "ZONA DB SEGURIDAD" DE LA FINCA "CANO", BN BL TERML
NO MUNICIPAL DE JIJONA (ALICANTE).

"De acuerdo con lo previsto en los artfculos 14-2,1), 14-4,
y 15-1,8) del vigente Reglamento de Caza, esta Direccibén Gene-
ral de Desarrollo Agrario, atendiendo a la solicitud del Semi-
nario Diocesano de Orihuela, a la que se une informe favorable
de la Unidad Forestal de los Servicios Territoriales de Alican
te, he resuelto: ‘

Declarar "ZONA DE SEGURIDAD" a la finca "CANO'" de 80 has.,
propiedad del Seminario Diocesano de Orihuela, sita en el para
je de la Carrasqueta del término municipal de Jijona, donde se
encuentra en desarrollo un Centro de actividades extraescola--
res para el conocimiento de la Naturaleza, que al mismo tiempo
sirva como lugar de reunién y acampada de jévenes estudiantes/

" durante todo el afio y delimitado por los siguientes linderos:

NORTE: Finca "Casablanca', propiedad de D, Daniel y D, Roberto
Jerez Galiana.
SUR: Mismos propictarios

BSTE: Finca "La Cava', propiedad de D, Jorge Silvestre.
OBRSTE: Carretera Nacional CN-340 Alicante-Alcoy.
bajo las siguientes condiciones:

18,- Bl Seminario Diocesano de Orihuela deberd colocar en
los linderos y accesos a los citados terrenos, carteles metéli
cos rectangulares de 33 por 50 centimetros, separados como mé-
ximo 100 metros, en los que, sobre fondo blanco, esté pintado/
con letras maylsculas negras la. sigulente leyenda: "ZONA DE -
SEGURIDAD - PROHIBIDO CAZAR." BEstos carteles y los postes metd
licos que lo sustenten, deberdn mantenerse permanentemente eﬁ7
buen estado de conservacidn,

28,~ La presente autorizacidn caducari automiticamente si
la zona sefialada perdiera su condicidn-de Centro de activida--




B Lt T

GENERALITAT' VALENCIANA
CONSELLERIA D'AGRICULTURA, PESCA | ALIMENTACIO

8ant Vicenl, 83 - 46007 - VALENCIA

o/ ?

des extraescolares para el conocimlento de la Naturaleza, debien
do, en tal caso, retirarse los carteles correspoddientes"

Valencia, 16 de Sefftienbre de 1985
BL DIRECTOR GENERAL/DE DESARROLLO AGRARIO

Fdo.: Gonzal rbonell Uso

S, .o m - R R R I R T ke S SR B I I NI S NSO
S T s L Y 47 - - IR .




(5/2{;;’/ % ¢

T i
Ak o ;
e /1) 0
R B S Y NV ek
e 4@@3/"‘”21“ {
Pk " 3 S I :
o % =73
i 4 ._" £ o

fx o R

HH® L EF A B/RE U
i 4 S/ S0 »
ThyH! N * 3
i pal ifhn T
- et I
o AR dd e :
v wi | e o
. e 5 3 v
f S d
” J t Y

¥

d 3,
[ye

},z," '..;?} ﬁ}
NS )

v
-

y 3,

s e‘(\i.?{(“-' ‘\( '.. ‘ AR
. e AN
W T L A S et
iy g3 i 4{ L ; 141“__.})_&,; {/\

A LA L iy LY X 0oy ot

= . f‘ PN A
HAl A I TR TN

7 ‘\ 3 iy

ot e ter Al L crrlg

Vit 'k
\ ﬁ,‘;‘ RIA ERNY
N
!

Vel

’

i
(ana,
[
g ¥’

{

i

e AR
] . Ay

i)

¥ S
; qﬁu Esl Z{’x}*f( K
R N I, et ’ \’
AN SN R B
A
i‘?]_ 1}‘
o

N

L \‘. :f:\‘
BN

)
U A

\ b
I N
§ R
ﬁicr AR

T‘\

X 29 N M
ZAYL }{_{{#-:-‘JI.,“,&‘S,‘\)';]F* )‘ S, S
i f&{ Gl
v,

L

i } q

]
. -'ﬁ%‘.(
o i-:.1> e AT,
: AT AL
RSO iﬁg%/{ﬂ-‘.,’m‘
Y \ ‘,;
{‘;%} (2‘3 ',

ff‘ i
D7 /‘E\: N AR

f\“‘f\\\\\‘\\g J;L N
f A

M UEY;
& B
il

'/“
RN,
ey A

i

£y ‘ ) /}}l. ‘ Y ké\') ‘Ié i't’
i

‘

;s
v
1

o U ; R B J T 71 5 4 {JI {f{{_"ﬁ'.b%‘%){ﬁ)- Ty
P} ; \l‘\i , @4’;.;. 'F.‘ﬁ‘: ! "\ ﬁ% 1 1?? 3H 5 { N "gg, "?ﬁ/ 3 %ﬁ' ?:i}if\éi_{\‘.[?\t%
JE;v.":t{;&;

‘ :ﬂ'-}'
R
GO “?,f%agagft“
ik T

; ff? o
A St IR gy e
i A a E T A \.“',151,“

i3
i

forrx ¥ ’«“_ A Uy A ,
N VG, s Ty L 1 f7\'|¢§1
PRkt Ny FI i A Lo

ot X ‘;"‘rm"-}i"’-’.’ O S5 A ;‘Hﬁ} /i

e : p . -I'}]! . }ﬁ-lr'
¥ b N

Q Aty AN ",’(ﬁ'}[:

‘ ST L

32t
ey s=§-;




